

1. 収支計算書（損益ベース）総括表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	自治体支援部門	家電リサイクル券センター部門	指定法人部門	家電製品PLセンター部門	資格審査認定部門	内部取引等消去	合 計	2022年度予算	差 異
<b>I 一般正味財産増減の部</b>										
<b>1. 経常増減の部</b>										
<b>(1) 経常収益</b>										
①基本財産運用益	( 634 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	634	300	△ 334
基本財産受取利息振替額	392							392	0	△ 392
基本財産受取利息	242							242	300	58
②特定資産運用益	( 231 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	231	200	△ 31
運営資金財産受取利息	80							80	100	20
環境対策事業資金財産受取利息	151							151	100	△ 51
③受取会費等	( 146,563 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 32,220 )	( 0 )	( 0 )	178,783	178,696	△ 188
④事業収益	( 0 )	( 0 )	( 2,488,999 )	( 2,398,399 )	( 0 )	( 251,620 )	( 0 )	5,139,019	5,474,676	335,657
RKC 受託業務手数料			2,011,913					2,011,913	2,310,000	298,087
RKC 券販売収益			477,086					477,086	469,406	△ 7,680
指定法人 事業収益				2,398,399				2,398,399	2,466,270	67,871
審査 一般試験収益						162,877		162,877	154,500	△ 8,377
審査 資格更新収益						88,743		88,743	74,500	△ 14,243
⑤雑収益	( 42,089 )	( 0 )	( 107,722 )	( 219 )	( 0 )	( 8,361 )	( △ 42,089 )	116,302	63,762	△ 52,540
業務費分担金収益	42,089						△ 42,089	0	0	0
その他雑収益	0		107,722	219		8,361		116,302	63,762	△ 52,540
⑥家電リサイクル券センター部門からの繰入額	( 0 )	( 248,632 )	( 0 )	( 10,000 )	( 0 )	( 0 )	( △ 258,632 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
経常収益計	189,517	248,632	2,596,721	2,408,618	32,220	259,981	△ 300,721	5,434,969	5,717,533	282,564
<b>(2) 経常費用</b>										
①事業費	( 19,366 )	( 216,296 )	( 2,082,639 )	( 2,340,880 )	( 15,278 )	( 104,010 )	( 0 )	4,778,468	5,159,946	381,478
一般 事業費	19,366							19,366	55,103	35,737
自治体支援事業費		216,296						216,296	250,000	33,704
RKC 券印刷費			505,717					505,717	538,000	32,283
RKC 再商品化等料金回収委託費			109,747					109,747	148,530	38,783
RKC 広報・合本関連費			45,785					45,785	59,700	13,915
RKC 取扱手数料			744,888					744,888	716,276	△ 28,612
RKC 家電リサイクル普及広報費			23,092					23,092	15,450	△ 7,642
指定法人 再商品化等業務委託費				2,285,064				2,285,064	2,367,600	82,536
指定法人 調査・普及啓発費				55,526				55,526	54,985	△ 541
PL 事業費					15,278			15,278	18,268	2,990
審査 一般試験費						55,900		55,900	53,800	△ 2,100
審査 資格更新費						15,749		15,749	18,000	2,251
審査 共通費						32,361		32,361	46,000	13,639
契約関連費			1,056	264				1,320	7,103	5,783
情報システム費			652,354	26				652,380	803,131	150,751
貸倒引当金繰入額			0	0				0	8,000	8,000
雑損失			0	0				0	0	0
②管理費	( 110,521 )	( 32,336 )	( 254,662 )	( 65,432 )	( 16,601 )	( 95,192 )	( △ 42,089 )	532,656	539,816	7,160
人件費	90,476	23,383	70,548	22,041	7,430	62,976	△ 42,089	234,765	239,844	5,079
事務費	13,567	4,195	147,012	8,675	4,793	20,329		198,571	201,718	3,147
事務所費	6,478	4,758	37,101	34,717	4,379	11,887		99,321	98,254	△ 1,067
③自治体支援部門への繰出額	( 0 )	( 0 )	( 248,632 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( △ 248,632 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
④指定法人部門への繰出額	( 0 )	( 0 )	( 10,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( △ 10,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
経常費用計	129,887	248,632	2,595,933	2,406,312	31,879	199,202	△ 300,721	5,311,124	5,699,762	388,638
当期経常増減額	59,630	0	789	2,305	341	60,779	0	123,845	17,771	△ 106,074
<b>2. 経常外増減の部</b>										
<b>(1) 経常外収益</b>										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>(2) 経常外費用</b>										
その他経常外損失	( 0 )	( 0 )	( 789 )	( 65 )	( 59 )	( 0 )	( 0 )	912	0	△ 912
固定資産除却損	0	0	53	0	59	0		112	0	△ 112
期間外リサイクル料金調整損失			735					735	0	△ 735
貸倒損失				65				65	0	△ 65
経常外費用計	0	0	789	65	59	0	0	912	0	△ 912
当期経常外増減額	△ 0	0	△ 789	△ 65	△ 59	0	0	△ 912	0	912
当期一般正味財産増減額	59,630	0	0	2,240	283	60,779	0	122,933	17,771	△ 105,162
一般正味財産期首残高	1,793,088	0	170,000	156,642	63,835	365,919	0	2,549,484	2,526,074	△ 23,410
一般正味財産期末残高	1,852,719	0	170,000	158,882	64,118	426,698	0	2,672,417	2,543,845	△ 128,572
<b>II 指定正味財産増減の部</b>										
①基本財産運用益	( 392 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	392	0	△ 392
基本財産受取利息	392							392	0	△ 392
②一般正味財産への振替額	( △ 392 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	△ 392	( 0 )	( 392 )
一般正味財産への振替額	△ 392							△ 392	0	392
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	2,252,719	0	170,000	158,882	64,118	426,698	0	3,072,417	2,943,845	△ 128,572